ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «07» апреля 2017 г. № 295-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 07 июля 2016 г. № 580-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 07 июля 2016 г. № 580-пп «Об отдельных вопросах реализации

мероприятия 1 «Реализация прочих мероприятий по социальной

поддержке отдельных категорий медицинских работников» Основного

мероприятия «Государственная поддержка отдельных категорий

медицинских работников» Подпрограммы «Кадровое обеспечение

системы здравоохранения» на 2016-2020 годы» государственной

программы Магаданской области «Развитие здравоохранения Магаданской

области» на 2014-2020 годы» следующие изменения:

1.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«Об отдельных вопросах реализации мероприятия «Реализация
прочих мероприятий по социальной поддержке отдельных категорий
медицинских работников» Основного мероприятия «Государственная

поддержка отдельных категорий медицинских работников»
Подпрограммы «Кадровое обеспечение системы здравоохранения»

на 2016-2020 годы» государственной программы Магаданской области
«Развитие здравоохранения Магаданской области» на 2014-2020 годы»

1.2. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях реализации мероприятия «Реализация прочих мероприятий

по социальной поддержке категорий медицинских работников» Основного

 2

мероприятия «Государственная поддержка отдельных категорий

медицинских работников» Подпрограммы «Кадровое обеспечение

системы здравоохранения» на 2016-2020 годы» государственной

программы Магаданской области «Развитие здравоохранения Магаданской

области» на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением

администрации Магаданской области от 31 октября 2013 г. № 1049-па

«Об утверждении государственной программы Магаданской области

«Развитие здравоохранения Магаданской области» на 2014-2020 годы»,

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:».

1.3. В Порядке возмещения расходов по проезду студентов

медицинских высших учебных заведений и студентов государственного

бюджетного профессионального образовательного учреждения

«Медицинский колледж министерства здравоохранения

и демографической политики Магаданской области», врачей-интернов

и ординаторов к месту прохождения практики и обратно к месту учебы,

к месту проведения каникул и обратно к месту учебы, утвержденном

указанным постановлением:

абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:

«- студенты государственного бюджетного профессионального

образовательного учреждения «Медицинский колледж министерства

здравоохранения и демографической политики Магаданской области»

(далее – Медицинский колледж), студенты и врачи-интерны, обучающиеся

в медицинских высших учебных заведениях, ординаторы, обучающиеся в

медицинских высших учебных заведениях или в научно-

исследовательских центрах, имеющих лицензию на осуществление

образовательной деятельности, заключившие с министерством

здравоохранения и демографической политики Магаданской области

(далее – Минздрав Магаданской области) договор о целевом обучении

либо договор о платном обучении за счет средств областного бюджета.».

 3

1.4. Пункт 2 Порядка осуществления стипендиальных выплат

студентам, интернам и ординаторам медицинских высших учебных

заведений, а также студентам государственного бюджетного

профессионального образовательного учреждения «Медицинский колледж

министерства здравоохранения и демографической политики Магаданской

области», заключившим соответствующие договоры с министерством

здравоохранения и демографической политики Магаданской области,

утвержденного указанным постановлением, изложить в следующей

редакции:

«2. Стипендии являются денежной выплатой, назначаемой студентам

и врачам-интернам, обучающимся в медицинских высших учебных

заведениях, ординаторам, обучающимся в медицинских высших учебных

заведениях или в научно-исследовательских центрах, имеющих лицензию

на осуществление образовательной деятельности  (далее – высшие

учебные медицинские заведения), а также студентам, обучающимся в

государственном бюджетном профессиональном образовательном

учреждении «Медицинский колледж министерства здравоохранения

и демографической политики Магаданской области» (далее –

Медицинский колледж), заключившим с министерством здравоохранения

и демографической политики Магаданской области (далее – Минздрав

Магаданской области) договор о целевом обучении, либо договор о

платном обучении за счет средств областного бюджета, либо договор на

стипендиальные и иные выплаты.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию и распространяется на правоотношения, возникшие

с 01 января 2017 года.

Губернатор

Магаданской области

В. Печеный